高剛性リニアガイド・ベルトアクチュエータ EGC-HD-TB
2	  www.festo.jp/catalogue/egc-hd-tb	 2019/08
基本情報
ベルト駆動アクチュエータ ボールねじ駆動アクチュエータ モーメント座標
•• 最高速度10000mm/s
•• 許容加速度50m/s2
•• 繰返し位置決め精度±0.08mm
•• 最大ストローク8500mm

テーブルとアクチュエータのカバーとの
間の安全距離(GK)はテーブルバリ
エーション GPでは型式構成品の中
で"予備ストローク"として定義しま
す。
GKでは予備ストロークは両側の安
全距離にさらに追加する距離を表し
ます。
•• 予備ストロークは自由に設定可能
•• ストローク+予備ストロークx2が各
サイズの最大ストロークを超えては
ならない
例：
型　式：
EGC-HD-125-500-TB-20H-_
ストローク = 500mm
2x 予備ストローク = 40mm
トータルストローク = 540mm
(540mm = 500mm + 2x
20mm)
サイズ 125 160 220
L9 = GK時の安全距離
(片側あたり)
[mm] 12.5 15.5 20
16	  www.festo.jp/catalogue/egc-hd-tb	 2019/08
高剛性リニアガイド・ベルトアクチュエータ EGC-HD-TB
テクニカルデータ
ストロークの減少
GK/GP時の追加テーブル KL/KR
•• 追加テーブル時、追加したテーブ
ル長さと各テーブル間距離のぶん
使用できるストロークが短くなる
•• テーブルの型式コードがGP/GQの
場合、追加されるテーブルもダスト
ワイパ付になる
L16 =	� テーブル長さ
L17 =	 追加テーブル長さ
L18 =	� テーブル間距離
例：
型　式：EGC-HD-220-1000-TB-_-GP-KR
L18 = 100mm
L16 L18 L17 ストローク = 1000mm – 328mm – 100mm = 572mm
外形寸法図 – 追加テーブル
サイズ
テーブル
125 160 220
GK GK GP GK GP
L17 [mm] 202 220 250 302 328
ストロークの減少
ラバーバッファ NPE/ショックアブソーバ YSRW(リテーナ EAYH-L2含む)
•• 使用できるストロークはラバーバッ
ファ/ショックアブソーバ+リテーナ
の長さだけ減少する
サイズ 125 160 220
ラバーバッファ [mm] 65 93 98
ショックアブソーバ [mm] 66 94 99
断面2次モーメント
サイズ 125 160 220
Iy [mm4] 6.89x105 12.9x105 55.8x105
Iz [mm4] 40.9x105 98.9x105 351x105
Iz
Iy
2019/08	  www.festo.jp/catalogue/egc-hd-tb	 17
高剛性リニアガイド・ベルトアクチュエータ EGC-HD-TB
テクニカルデータ

2019/08	  www.festo.jp/catalogue/egc-hd-tb	 23
高剛性リニアガイド・ベルトアクチュエータ EGC-HD-TB
型式データ – 型式構成品
発注型式
サイズ 125 160 220 条　件 コード 入力
コード
M 製品番号 556823 556824 556825
シリーズ 電動スライダ EGC EGC
ガイド 高剛性ダブルガイド -HD -HD
サイズ 125 160 220 -_ -_
ストローク [mm] 50～3000 50～5000 50～4750 1 -_ -_
駆動方式 歯付ベルト -TB -TB
予備ストローク [mm] 0～999(0 = 予備ストロークなし) 1 -_H
テーブル 標準テーブル -GK
– 標準テーブル, ダストワイパ内蔵 -GP
O 追加テーブル 左　側 追加テーブル左側 2 -KL
右　側 追加テーブル右側 2 -KR
アクセサリ アクセサリ(同一梱包) ZUB- ZUB-
本体取付金具 1～50 _M
溝カバー 取付溝用 1～50(数量1 = 500mm x 2) 4 _B
センサ溝用 1～50 _S
取付溝ナット 1～99 4 _Y
センサ(SIES), T溝専用,
PNP, センサドグ付
N/O, ケーブル7.5m 1～6 _X
N/C, ケーブル7.5m 1～6 _Z
ラバーバッファ(リテーナ付) 1～2 3 _A
ショックアブソーバ(リテーナ付) 1～2 3 _C
センサ(SIEN), M8,
PNP, センサドグ+センサブ
ラケット付
N/O, ケーブル2.5m 1～99 _O
N/C, ケーブル2.5m 1～99 _P
N/O, M8プラグ 1～99 _W
N/C, M8プラグ 1～99 _R
M8センサ用ケーブル付ソケット, 3線, 2.5m 1～99 _V
ケーブルクリップ 10, 20, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 90 _CL
取扱説明書 取扱説明書なし - PDF版はホームページ(www.festo.jp)
から無償でダウンロード可能
-DN
1 -_ ストローク+予備ストロークx2が最大ストロークを超えてはならない 3 _ A,～C テーブル GP時不可
4 B, Y サイズ160の各溝サイズに注意( P.36).
2 KL, KR ダストワイパ内蔵 テーブル(GQ, GP)時、追加テーブル(KL, KR)もダストワイパ内蔵
M 必須項目
O オプション
型式記入欄
EGC – HD – – – TB – – – –
24	  www.festo.jp/catalogue/egc-hd-tb	 2019/08
高剛性リニアガイド・ベルトアクチュエータ EGC-HD-TB
アクセサリ
-H-	 注　記
組み合わせるモータによってはアクチュエータの最大推力に到達しない場合
があります。
アクチュエータとモータの組み合わせ(アキシャルキット)ト テクニカルデータ  ホームページ：eamm-a
モータ/減速機1) アキシャルキット
型　式 製品番号 型　式
EGC-HD-125
サーボモータ(減速機付)
EMMS-AS-55-_
EMGA-60-P-G_-SAS-55
1190076 EAMM-A-M43-60G
EMMT-AS-60-_
EMGA-60-P-G_-EAS-60
1456612 EAMM-A-M43-60H
EMME-AS-60-_
EMGA-60-P-G_-EAS-60
1456612 EAMM-A-M43-60H
EMMS-AS-70-_
EMGA-60-P-G_-SAS-70
1190076 EAMM-A-M43-60G
サーボモータ(直交減速機付)
EMMT-AS-60-_